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گروه علمی و آموزشی- فاطمه 
ممیزی، سرپرســت پردیس نســیبه 
شــهر تهران ضمن اعلام این خبر، در 
خصوص طرح اعزام دانشجو معلمان 
به مدارس شــهر تهران گفت: توجه به 
این موضوع پر اهمیت بسیار ضروری 
اســت. مطابق اسناد بالادستی آموزش 
و پــرورش و ســند تحول، قســمت 
عمــده ای از نیازهای معلمین کشــور 
باید از مجرای دانشگاه فرهنگیان عبور 
کند.ممیزی بیان داشــت: دانشجویان 
دانشــگاه فرهنگیان در طــول دوره ۴ 
ســاله تحصیلی خود در این دانشگاه، 
موظف هستند چهار دوره کارورزی را 
به عنوان مهارت های تجربی در کلاس 
درس و در مدارس بگذرانند. وی ادامه 
داد: آموخته های دانشــجویان در مدت 
این ۴ ســال دانشگاه، عمدتاً به صورت 
تئوری اســت. البته کــه کلاس های 
متعدد دروس عملــی و کارگاهی هم 
در واحدهای آموزشی دانشجو معلمان 
گنجانده شده، لیکن از ابتدای ورود به 
دانشگاه تلاش بر آن است که دوره های 

کارورزی به صورت مستمر، هدفمند، 
قابل پیگیری و با امکان سطح بندی در 
آموزش عملکردی دانشــجویان قرار 
بگیرد. ممیزی افــزود: ما اعتقاد داریم 
که کارورزی بخش مهم و اساســی در 
شکل گیری و پیاده سازی آموخته های 
دانشــجو معلمــان در محیط مدارس 
خواهد بود.سرپرســت پردیس نسیبه 
شهر تهران ادامه داد: مطالعات تطبیقی 
نشــان می دهد در بسیاری از نظام های 
آموزشی در سطح دنیا، مبحث کارورزی 
در تربیت معلم های آن کشور، بسیار مهم 
و حساس است. باید تاکید کرد آموزش 
حرفه ای پیــش از خدمت، که در واقع 
دانشجو معلم را آماده آغاز کار می کند، 
فرصت یک ســفر یادگیری را به شکل 
عملی و با همراهی های استاد راهنما و 
معلم راهنما برای دانشجو ایجاد خواهد 
کرد.وی ادامــه داد: از اهداف عملیاتی 
ســند تحول، کســب شایستگی های 
حرفه ای معلمان در سطح ملی و جهانی 
اســت. به طور کلی ما برای دانشــجو 
معلمان ۵۱۲ ساعت زمان آموزشی که 

مربوط به کارورزی در دوره کارشناسی 
قرار داده ایم. که ۱۴۴ ساعت از دروس 
دوره کارشناسی دانشــگاه فرهنگیان 
به عنوان دروس پیــش نیاز کارورزی 
محســوب می شــود.اگر دانشجویان 
این دوره ها را نگذرانده باشــند مسلماً 
نمی توانند فارغ التحصیل شــوند. ما در 
دانشــگاه فرهنگیان تاکید داریم حتماً 
ایــن تجربــه انــدوزی و به کارگیری 
دانش موضوعی را باید داشــته باشند و 
کســب کنند و آموزش ببینند و بعد به 
امیــد خدا از دانشــگاه فارغ التحصیل 
بشــوند.ممیزی در خصوص تعداد و 
عنوان کارورزی ها ادامه داد: دانشــجو 
معلمــان موظف به گذرانــدن ۴ دوره 
کارورزی هســتند. در کارورزی ۱، که 
کارورزی اولیه دانشجویان است. هدف 
یادگیری مشاهده تعاملی می باشد. در 
این مرحله دانشجو موظف است. فقط 
موقعیت یابی و موقعیت شناسی کنند 
و می تواننــد در مباحث مختلف خود 
مدارس دقت نظر داشــته باشند. هدف 
اصلی این مرحلــه ورود به مدارس و 

همچنین آموزش نحوه گفتگو و نحوه 
مدیریت در محیط آموزش 
و شــناخت نظــام فیزیکی 
و موقعیــت اســتراتژیکی 
و  می باشــد.  مــدارس 
ســپس دانشــجو باید یک 
گــزارش پژوهــش روایی 
از این فعالیت هــا در پایان 
کارورزی ۱ ارائــه دهد.وی 
بیان داشــت: در کارورزی 
۲ دانشــجو مهارت یابــی 
می کند، شناســایی می کند، 
و برای مســائل خاصی که 
در مدرســه پیش می آید راه 
حل ارائه می کنــد. از آنجا 

کــه دانشــجو در موقعیت قــرار دارد 

می تواند در خصوص مشکل پژوهش 
کنــد و یادگیری اتفــاق خواهد افتاد. 

همین طور دانشــجو معلم با تاکید بر 

یادگیری  فعالیت هــای  برخوردهای 
یعنی خورده فعالیت های یادگیری که 
یاد گرفته اســت و تاکید 
بــر آن هــا می تواند یک 
پــروژه باز پایان ارائه کند. 
البته خروجی این دوره از 
کارورزی هم به صورت 
یــک گــزارش پژوهش 
روایــی خواهــد بــود. 
کارورزی  گفت:  ممیزی 
۳ مهارت یابــی در ارائــه 
تدریس هدف مورد نظر 
ما اســت. دانشجویان در 
این مرحله تدریسی ارائه 
خواهند داشت که مبتنی 
بر ســاخت گرایی یعنــی کنش پژوه. 

است یعنی طراحی و اجرا و ارزشیابی 
با دانشــجو معلم اســت. در واقع ما تا 
کارورزی ۳ هیــچ تدریســی نداریم. 
متأســفانه مشاهده می شــود گاهی از 
دانشجو معلم های ما به دلایل مختلف 
و گاهــی هم به علــت کمبود معلم در 
کلاس های درس تقاضــای تدریس 
مســتقل می کنند و ایــن کاملًا خلاف 
قانون اســت. زیرا دانشجو هنوز آماده 
نیست. اما از کارورزی ۳ به بعد با تکیه 
بر دانش و تجربه های زیسته، دانشجو 
می تواند از طریق مشــاهده تعاملی و 
روایت کــردن موقعیت ها و غیره یک 
یا چند تدریس به صورت آزمایشی در 
کنار معلم راهنما داشته باشد. در اینجا باز 
معلم راهنما هدایتگر است و در کلاس 
کنار دانشــجو قرار دارد. این کارورزی 
هم نیازمند یک گزارش پژوهی مفصل 
و دقیق می باشــد. اما در کارورزی ۴ که 
آخرین کارورزی در دوران کارشناسی 
دانشجو معلمان اســت، مهارت یابی 
در طراحــی واحد یادگیری و تدریس 
مشــارکتی بیان می شــود کــه در آن 
کنش پژوهــی و درس پژوهی مد نظر 
قرار دارد. اینجا دانشــجو معلم با معلم 
راهنما طراحی تدریس مشارکتی دارد 
و حتــی اجرای مســتقل تدریس هم 
می تواند داشــته باشــد. در این مرحله 
از کارورزی دانشــجو می تواند کاملًا 
تدریس مستقل داشته باشد و می تواند 
کلاس را تقریبــاً ۴۵ دقیقه تا ۹۰ دقیقه 
به صورت مســتقل مدیریت و ارزیابی 
کند و مشــارکت داشته باشد. البته این 

مرحله هم نیازمند همراهی معلم راهنما 
است.. در این مرحله با تاکید بر اخلاق 
حرفه ای تدریس، دانشجو می تواند به 
صــورت گروهی طرح درس اجرا کند 
و مورد نقد، تحلیل و بررسی قرار بگیرد.

ممیــزی در خصوص زمان اعزام 
دانشجو معلمان به مدارس اظهار داشت: 
اعزام دانشجو معلم ها از اواخر مهرماه 
آغاز می شــود و این کار با هماهنگی با 
مناطــق آموزش و پــرورش و مدیران 
مدارس صورت می گیرد. ما در پردیس 
نســیبه تقریباً نزدیک به ۳۰۰۰ دانشجو 
داریم که باید مرحله به مرحله در مدارس 
مناطق مختلف ساماندهی شوند. طبیعتاً 
فرستادن تعداد زیادی دانشجو معلم در 
یک مدرسه ممکن است معضل آفرین 
باشد. و حتی ممکن است ما به تحلیل ها 
و کارهایــی که جز اهــداف این طرح 
می باشد دستیابی پیدا نکنیم. از همین رو 
تعدادی مدارس وابسته از سوی آموزش 
و پرورش معرفی شــده اند که ما سعی 
می کنیم در مناطق مختلف که هم جوار 
هستند و تردد برای دانشجویان راحت 
تر اســت بالاخص برای دانشجویان 
شهرســتانی و خوابگاهی، دانشــجو 
معلمان را ساماندهی کنیم. در راستای 
اجرای این طرح ما زحمات مضاعفی را 
برای مدیران مدارس داشته ایم. بر خود 
واجب میدانم ضمن تقدیر از همکاران 
بزرگــوارم، از همراهی هــای مناطق 
آموزش و پرورش شهر تهران و همین 
طور مدیران حوزه های مختلف تشکر 

ویژه داشته باشم.

از آموزش میدانی دانشجو معلمان 
تا زمان اعزام دانشجویان به مدارس

مطابق تفاهم نامه وزارت آموزش و پرورش با دانشگاه فرهنگیان، اعزام دانشجو معلمان دانشگاه فرهنگیان 
جهت آموزش میدانی به مدارس آغاز شد.

گروه علمی و آموزشی- ساعت 
اتمی، نمادی از پیشرفت علمی و قدرت 

فهم انسان از طبیعت است.
آیا تــا به حال فکــر کرده اید که 
دقیق ترین ســاعت دنیــا چگونه کار 
می کند؟ در پاســخ به این پرسش باید 
بگوییم که ســاعت اتمی، شــاهکار 
فناوری مدرن، ابزاری است که زمان را 
با دقتی باورنکردنی اندازه گیری می کند؛ 
آنقدر دقیق که حتی در میلیون ها ســال 
تنها کســری از ثانیه خطــا دارد و این 
ساعت اکنون در ایران و به همت سیده 
مهری حمیدی سنگدهی، عضو هیأت 
علمی دانشگاه شهید بهشتی با حمایت 
ســتاد هوش مصنوعی، لیزر و کوانتوم 

معاونت علمی ساخته شده است.
ساعت اتمی چیست؟

ساعت اتمی دستگاهی است که 
از ارتعاشــات اتم ها برای اندازه گیری 
زمان اســتفاده می کند. این ارتعاشات 

در اتم های خاص، مثل اتم ســزیوم یا 
روبیدیوم، به طور کامــلا ثابت و قابل 
پیش بینــی رخ می دهد. ســاعت های 
معمولــی از فنر ها یــا پاندول ها برای 
شمارش زمان بهره می برند، اما ساعت 
اتمــی از قوانین فیزیک کوانتوم کمک 

می گیرد.
چرا اینقدر دقیق است؟

راز دقــت ســاعت اتمــی در 
ویژگی های ذاتی اتم ها نهفته است. هر 
اتم ارتعاشات منظم و تغییرناپذیری دارد؛ 
برای مثال، اتم سزیوم ۹.۱۹۲.۶۳۱.۷۷۰ 
ارتعاش در هر ثانیه دارد. این عدد آنقدر 
دقیق است که سازمان های بین المللی 
تعریــف »ثانیه« را براســاس آن تعیین 

کرده اند.
آینده ساعت های اتمی

هرچند ساعت های اتمی کنونی 
بســیار دقیق اند، دانشــمندان به دنبال 
توســعه نســل های جدیدتری از این 

ساعت ها هستند. ساعت های اپتیکال 
که از نور به جای امواج رادیویی استفاده 
می کنند، نوید دقتی هزار برابر بیشتر را 
می دهند. ساعت اتمی تنها ابزاری برای 
اندازه گیری زمان نیست، بلکه نمادی از 
پیشرفت علمی و قدرت فهم انسان از 

طبیعت است.
کاربرد های ساعت اتمی

این دقــت شــگفت انگیز برای 
زندگــی روزمــره ما حیاتی اســت. 
ســاعت های اتمی پایه گذار بسیاری از 

فناوری های مدرن هستند، از جمله:
ماهواره های جی پی اس: برای 
تعیین موقعیت، به دقت ســاعت های 
اتمی متکی هســتند. حتی یک خطای 
کوچک در زمــان می تواند کیلومتر ها 

تفاوت در موقعیت یابی ایجاد کند.
ارتباطات: اینترنت و شبکه های 
تلفن همراه برای همگام سازی داده ها به 

زمان دقیق نیاز دارند.

از  علمــی:  تحقیقــات 
اندازه گیری هــای دقیــق در فیزیــک 
کوانتوم گرفته تا ردیابی تغییرات جاذبه 
زمین، ساعت های اتمی نقش مهمی در 

پژوهش های پیشرفته دارند.
اهمیت ساخت در ایران

بومی ســازی ســاعت اتمی یک 
مزیت مهم در فناوری اســت. دســت 
یافتن به فناوری ساخت چنین ساعتی، 
برای هر دســتگاه حدودا ۳ هزار دلار 
صرفه جویــی ارزی دارد و از رهگذر 

آن ۶ نیروی متخصص مشــغول به کار 
شده اند. ســاعت اتمی ساخته شده در 
ایران ســاعت اتمی روبیدیوم اســت. 
روبیدیوم با نماد شیمیایی Rb یک فلز 
قلیایی نرم و به رنگ نقره ای - سفید و از 
عنصر های گروه نخست جدول تناوبی 

عناصر است. 
دفعه بعد که به تلفن همراهتان نگاه 
می کنید، به یاد داشته باشید که پشت این 
فناوری، تیک تاک دقیق ســاعت های 

اتمی در جریان است.

 از اهــداف عملیاتــی ســند تحول، کســب 
شایســتگی های حرفه ای معلمان در سطح 
ملــی و جهانی اســت. به طور کلــی ما برای 
دانشــجو معلمان ۵۱۲ ساعت زمان آموزشی 
که مربوط به کارورزی در دوره کارشناسی 
قرار داده ایم. که ۱۴۴ ســاعت از دروس دوره 
کارشناســی دانشــگاه فرهنگیان به عنوان 
دروس پیش نیاز کارورزی محسوب می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
هیوندای ایونیک ۹ براســاس پلتفرم 
الکتریکی ئی-جی ام پی شکل گرفته 
که امکان پیمایش بالای ۴8۰ کیلومتر 
را در تمامــی تریم ها فراهم می کند. 
انــرژی مورد نیاز ایونیک ۹ از بســته 
باتری ۱۱۰.۳ کیووات ســاعت تامین 

می شود.
هیونــدای پــس از موفقیت کیا 
ئی وی۹ به عنوان اولین شاســی بلند 
۳ ردیــف صندلی در بــازار آمریکا، 
سراغ ارائه یک محصول مشابه با برند 
هیوندای رفته تا شاید بتواند موفقیت 
مشــابه کیا را تکرار کنــد. هیوندای 
ایونیک ۹ براســاس پلتفرم الکتریکی 
ئی-جی ام پی شــکل گرفته که امکان 
پیمایــش بــالای ۴8۰ کیلومتر را در 
تمامــی تریم ها فراهم می کند. انرژی 
مــورد نیاز ایونیک ۹ از بســته باتری 
۱۱۰.۳ کیووات ساعت تامین می شود. 
در تریم پایه نســخه لانگ رنج از تک 
موتور الکتریکــی در ارتباط با محور 
عقب استفاده می شود البته تریم لانگ 
رنج مجهز به سامانه تمام چرخ محرک 
یعنی دو موتور الکتریکی و همچنین 
تریم پرفورمنس با دو موتور الکتریکی 
نیز در کاتالوگ فروش ایونیک ۹ قرار 

دارند.
تریــم لانــگ رنج یــا پیمایش 
طولانــی تــک موتور برابــر با ۲۱۵ 
اســب بخار خروجــی و ۳۵۰ نیوتن 

متر گشــتاور دارد. تریــم لانگ رنج 
دو موتــوره برابر با ۳۱۰ اســب بخار 
خروجی و ۶۰۳ نیوتن متر گشــتاور 
دارد. تریــم پرفورمنــس دو موتوره 
برابر با ۴۳۰ اســب بخار خروجی و 
۶۹8 نیوتن متر گشــتاور دارد.سریع 
تریــن تریم ایونیک ۹ طی ۴.۹ ثانیه از 
حالت توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 
برساعت می رسد. بیشینه سرعت نیز 
برابر با ۲۰۰ کیلومتر برســاعت است.
هیوندای هنوز بــه میزان برد حرکتی 
تریم های دو موتوره ایونیک ۹ اشاره 

ای نکرده است. 
با استفاده از شارژر ۳۵۰ کیلووات 
دی سی می توان ظرفیت باتری را طی 
۲۴ دقیقه از ۱۰ به 8۰ درصد آن رساند.
بیشینه شاخص یدک کشی هیوندای 
ایونیــک ۹ برابر بــا ۲۲۶8 کیلوگرم 
محاسبه شده است.فضای کابین برای 
پذیرش ۶ یا ۷ سرنشــین)با توجه به 
تریم( به خوبی توســعه یافته است. 
سرنشــین ردیف دوم اکنون می تواند 
از فناوری جدید تویوتا با نام صندلی 
های ریلکس استفاده کند زیرا مجهز به 
ماساژ داینامیک تاچ شده اند. همچنین 
صندلی های ردیف اول و دوم قابلیت 
تغییر حالت به افقی کامل دارند. علاوه 
بر این می توان از آپشن چرخش کامل 
صندلی های ردیف دوم استفاده کرد 
تا با سرنشین ردیف سوم حالت گفتگو 
شــکل بگیرد البته برای استفاده از این 

قابلیت باید خودرو در وضعیت بدون 
حرکت و ســاکن باشــد.در توسعه 
جزئیات این کابین به محیط زیســت 
نیز توجه شــده است. از این رو برای 
پوشش صندلی ها و پنل های داخلی 
از چــرم با منابع پایــدار، پارچه پلی 
اتیلن ترفتالات و حتی پشــم استفاده 
شده است.برای کنســول مرکزی از 
دو نمایشــگر ۱۲ اینچی استفاده شده 
اســت. سیستم صوتی با 8 اسپیکر در 
حالــت پایه و سیســتم صوتی بوز با 
۱۴ اســپیکر در حالت آپشن از دیگر 
ویژگی های کابین هســتند.طراحی 
انتقــادی هیونــدای در ایونیک ۹ نیز 
ادامه یافته، البته این رویکرد طرفداران 
خــاص خود را نیــز دارد. رویکردی 
کــه هیوندای آن را آینده نگر می داند 
 Cd ۰.۲۵۹  شــاخص ضریب درگ

را ایجاد کرده اســت. برای چراغ های 
اصلی نیز از ساختار 8 بیتی استفاده شده 
که شبیه به فیلم های آینده نگر دهه ۹۰ 
میلادی است و البته همچنان جذاب 
است.حذف آینه های متعارف جانبی 
و استفاده از نوع دیجیتال آن به عنوان 
آپشن درنظر گرفته شده است.از دیگر 
رویکردهای  محیطی زیستی در تولید 
هیوندای ایونیک ۹ باید به ترکیب رنگ 
جدید کــه در ترکیب آن از ضایعات 
لاســتیک های بازیافتی استفاده شده، 
اشاره کنیم. مشتریان اکنون می توانند 
از میان ۱۶ رنگ مختلف، گزینه مورد 
نظر خود بــرای ایونیک ۹ را انتخاب 
کنند. قیمت ایونیک ۹ مشخص نشده 
اما پیش بینی می شود قیمت پایه از ۵۵ 
هزار دلار آغاز و با توجه به تریم آپشن 

تا 8۰ هزار دلار بالا رود.

گروه علمی و آموزشی- محققان دانشگاه ویرجینیا سیستمی مجهز به هوش 
مصنوعی توسعه دادند که حس بویایی انسان را برای شناسایی و ردیابی گاز های 

سمی در لحظه، شبیه سازی می کند.
با اســتفاده از شــبکه های عصبی مصنوعی پیشــرفته همراه با شبکه ای از 
حســگرها، این سیستم به ســرعت منبع گاز های مضر مانند دی اکسید نیتروژن 
)NO۲( را که خطرات جدی برای ســلامت تنفســی ایجاد می کنند، شناسایی 
می کند.آلودگی هوای خارج از منزل، از جمله دی اکسید نیتروژن، منجر به حدود 
۴.۲ میلیون مرگ زودرس در سراسر جهان در هر سال می شود که عمدتا به دلیل 

بیماری های تنفسی مانند آسم و بیماری انسداد مزمن ریه )COPD( است.
حســگر های مبتنی بر گرافن حس بویایی انسان را شبیه سازی 

می کنند

این سیستم نوآورانه به جزایر نانویی از کاتالیزور های فلزی تعبیه شده بر روی 
سطوح گرافن متکی است. این دستگاه مانند یک بینی مصنوعی عمل می کند و 
به مولکول های گاز سمی واکنش نشان می دهد. با اتصال مولکول های دی اکسید 
نیتروژن به گرافن، رسانایی حسگر تغییر می کند و به سیستم اجازه می دهد نشت 

گاز را با حساسیت بسیار بالا تشخیص دهد.
شبکه عصبی قرارگیری حسگر را بهینه می کند

شبکه عصبی مصنوعی این سیستم، داده های حسگر ها را در لحظه تجزیه و 
تحلیل می کند.سیستم مجهز به هوش مصنوعی این پتانسیل را دارد که با نظارت 
مداوم بر کیفیت هوا در محیط های صنعتی، مناطق شهری و حتی ساختمان های 
مســکونی، آنهــا را ایمن تر کند. این یک گام بــزرگ رو به جلو در جلوگیری از 

خطرات سلامتی درازمدت و حفاظت از محیط زیست است.

شاسی بلند جدید هیوندای با 3 ردیف صندلی به بازار می آید 

تشخیص دقیق و سریع گاز های سمی با کمک هوش مصنوعی

گروه علمی و آموزشی- معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش گفت: حدود سه برابر ظرفیت آزمون 
استخدامی به مرحله مصاحبه راه یافتند و طبیعتاً تعدادی که به مرحله نهایی برای جذب نرسیدند اعتراضاتی داشتند و وزارت 
آموزش و پرورش ملزم به بررسی اعتراضات آنان بود. قاسم احمدی لاشکی با بیان اینکه آموزش و پرورش به دلیل وسعت و 
جمعیت بالای تحت پوشش، قطعا حجم دعاوی بیشتری را به خود اختصاص می دهد گفت: این وزارتخانه ۴۴.۳ درصد حجم 
کارکنان دولت را در خود جای داده و بیشتر پرونده ها پیرامون ردیف های استخدامی و جذب است. وی با بیان اینکه برای استخدام 
امسال ۶۶۰ هزار نفر از دیپلمه ها برای دوره ۴ ساله دانشگاه فرهنگیان آزمون دادند، افزود: ۳۰ هزار نفر برای دانشگاه فرهنگیان و 
۲۰۰۰ نفر برای دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی ردیف استخدامی اخذ شده بود که حدود سه برابر آن به مرحله مصاحبه راه یافتند؛ 
طبیعتاً تعدادی که به مرحله نهایی برای جذب نرسیدند اعتراضاتی داشتند و وزارت آموزش و پرورش ملزم به بررسی اعتراضات 
آنان بود. معاون حقوقی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در ماده ۲8 ســه آزمون برگزار شــد ادامه داد: در آزمون آموزگاری 
۶۰۶ هزار نفر شــرکت کردند که ۲8 هزار و 8 ردیف اســتخدامی وجود داشت که سه برابر حضور داشتند و در نهایت یک برابر 
افراد جذب شدند. برای آزمون دبیری و هنرآموز بیش از ۳۰۰ هزار نفر شرکت کردند که ۲۴۷۶۶ ردیف استخدامی وجود داشت 
و برای آزمون کیفیت بخشی بیش از ۳۰۰ هزار نفر آزمون دادند که در نهایت ۱۹۱۷۴ ردیف استخدامی وجود داشت؛ بنابراین 
افرادی که قبول نمی شوند قطعا اعتراضاتی را خواهند داشت، ما نیز موظف هستیم مجدداً پرونده های آنان را بررسی کنیم. نیروهای 
حق التدریس، خرید خدمات آموزشی، مربیان پیش دبستانی، آموزشیاران نهضت سوادآموزی، معلمان قرآنی و طرح امین متقاضی 
جذب بودند. در تبصره ۱۰ ماده ۱۷ قانون الحاق تعیین تکلیف که در ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۹ طی استفساریه ای مصوبه نهایی آن گرفته 
شد، از طریق آن حدود ۹۳ هزار نفر جذب شدند. وی با بیان اینکه افرادی که قبل از ۲۶ مهر ۱۳۹۱ مشغول به کار شدند، تعیین 
تکلیف شده اند افزود: افرادی بعد از این تاریخ تحت عناوینی مشغول به کار شده اند، برخی از آنان اکنون بیش از ۱۰ سال سابقه 
دارند که برای استخدام آن ها نیاز به قانون جدید است که بیشترین مراجعات را جهت پیگیری  دارند. معاون حقوقی با بیان اینکه با 
پیگیری های خوبی که در حوزه حقوقی و حمایت های قضایی انجام شده قالب اعتراضات را پاسخگو بودیم ادامه داد: در آزمون  

اخیر تعداد زیادی از رد صلاحیت شدگان کد ۵ و ۱۹ بودند که با بررسی های مجدد مشکل تعداد قابل توجهی از آنان حل شد.

معاون حقوقی وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

پرونده های استخدامی، بیشترین علت شکایت از آموزش و پرورش
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ساخت دقیق ترین ساعت جهان در ایران
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